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پیگیری حرف مردم

آسفالت بولوار سجاد در برنامه 
امسال نیست

»نگاه شهرداری بیرجند به اکثر خیابان ها و میادین، 
معطوف شده است اما انگار قرار نیست قسمتی از 
تصمیم ها به سجادشهر ختم شود. دو معبر اصلی 
این منطقه یعنی بولوار سجاد و همچنین از میدان 
اول تا سوم، سال هاست که رنگ روکش آسفالت 
به خود ندیده به گونه ای که رانندگی در آن با تکان 
های خودرو همراه است«. این پیام دوم آبان در ستون 
حرف مردم درج شد. سازمان عمران و بازآفرینی 
شهری شهرداری در پاسخ اعلام کرد که برنامه به 
سازی و نوسازی بولوار غدیر، پیشرفت 80 درصدی 
دارد و روکش آسفالت آن انجام خواهد شد اما بولوار 
سجاد و خیابان امامت در برنامه اولویت بندی 

آسفالت امسال نیست.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.
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  مسئولان شهری بیرجند فکری هم برای تپه های ●●
خاکی محله 17 شهریور در پایین دست ساختمان 
ناتمام هتل کویر بکنند. در تابستان از گرد و خاک 
آسایش نداریم و حالا هم از پرسه سگ ها و جولان 
حیوانات موذی. چند مرتبه برای رفع مشکل به 
شهرداری مراجعه کردم که گفته اند فضای سبز ایجاد 

می کنیم اما هنوز خبری نشده است.
 جوانی 24 ساله و ساکن بیرجند هستم که از ●●

بیکاری خسته شدم. وقتی هم کاری پیدا می شود 
درآمدش آن قدر کم است که کفاف خرج ها را نمی 
دهد چه رسد به این که بخواهم به فکر پس انداز و 

آینده باشم.
 پلیس راهنمایی و رانندگی، گشت ثابت برای ●●

آرین شهر تعیین کند تا از تخلفات پی در پی برخی 
رانندگان کاسته شود. 

 مدتی است که وضعیت دریافت تصاویر تلویزیونی ●●
شمال شهر بیرجند دچار اختلال است. مسئولان 

سیمای استان چاره اندیشی کنند.
 خط انتقال گاز به همت مسئولان به روستای ساقی ●●

رسید اما از ادامه کار و نصب علمک خبری نیست.
 مسئولان برای تامین روشنایی گلزار شهدای ●●

گمنام بورنگ اقدام کنند.

خراسان جنوبی 6۲ سال پیش    ‌‌‌ ‌
 در روزنامه

تعطیلی بهداری

در   1337 اردیبهشت   12 تاریخ  به   2553 شماره  در  خراسان  روزنامه 
مطلبی در صفحه چهار آورده است: بهداری دستگردان چند روز است بسته 
شده و مسئولی ندارد زیرا آبله کوب سیار هم بمشهد منتقل و بهداری مزبور 
باعزام  فعلا مسئولی ندارد خوبست مقامات مربوطه هر چه زودتر نسبت 
بهدار و پزشکیار جهت بهداری طبس اقدام دارند زیرا با اینوصف ممکن است 

بهداری طبس را هم با انتقال پی در پی کارمندان تعطیل نمایند.

 پورعیسی: مطالبات 
پیمانکاران از محل 

منابع و اعتباراتی 
که برای انجام 

پروژه به دستگاه 
ها اختصاص یافته 

 است، تامین 
می شود
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اکبری 

نبود اعتبار و همچنین بدهی به پیمانکاران از دلایلی 
است که مانع اجرا یا کندی پروژه های عمرانی می 
شود. در شرایط فعلی پیمانکاران استان در حالی 
225 میلیارد تومان از دستگاه های اجرایی طلبکار 
است.  ناتمام  هنوز  طرح   820 و  هزار  که  هستند 
معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان، گفت: آخرین وضعیت مطالبات 
در  و  شد  احصا  اجرایی  های  دستگاه  پیمانکاران 
اختیار این سازمان قرار گرفت که بر اساس آن میزان 
مطالبات پیمانکاران طرح های دولتی به 224.5 

میلیارد تومان می رسد. به گفته »جهانشاهی« این 
میزان در قالب پروژه های ملی و استانی است و اداره 
کل راه و شهرسازی با 151 میلیارد تومان، بیشترین 
بدهی را به پیمانکاران دارد. در این میان »جعفری« 
پیمانکاران  مطالبات  شهرسازی،  و  راه  کل  مدیر 
حوزه راه های استان را 90 میلیارد تومان اعلام کرد 
و گفت: مجموع مطالبات پیمانکاران محور بیرجند 
– قاین، حدود ۳۳ میلیارد تومان بود که با پرداخت 
قسمتی از آن به ۱۵ میلیارد تومان رسید و با تزریق 
اعتبارات اخیر، میزان مطالبات ۱۶۰ میلیارد تومانی 
پیمانکاران پروژه‌های راه سازی به ۹۰ میلیارد تومان 

کاهش یافت.

تخصیص اعتبار جداگانه نداریم
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم درباره اعتبار 
ویژه برای پرداخت مطالبات پیمانکاران اظهار کرد که 
مطالبات آنان از محل منابع و اعتباراتی که برای انجام 
پروژه به دستگاه ها اختصاص یافته است، تامین می 
شود و دستگاه ها با برنامه ریزی هایی که دارند برای 
پرداخت اقدام می کنند و تخصیص اعتبار جداگانه 
ندارد. به گفته »پورعیسی«، استان هزار و 820 پروژه 
ناتمام دارد و امسال برای 586 پروژه، 182 میلیارد 
تومان، تامین شد. وی پیشرفت 340 پروژه را بالای 
50 درصد اعلام کرد و افزود: تکمیل این پروژه ها در 

اولویت قرار دارد.

در گفت و گو با 3 مسئول مطرح شد

1820 طرح ناتمام و 225 میلیارد،طلب پیمانکاران
رویداد

فرماندار بیرجند: زمین واگذار نمی شود 
قاسمی - زمین به ویژه در شهرها و آن هم با کاربری مسکونی واگذار نمی شود. 
فرماندار بیرجند گفت: دولت برای کاربری مسکونی در قالب طرح های ملی 
مانند مسکن مهر یا ملی اقدام می کند زیرا متقاضی مسکن زیاد است و اولویت 
بندی متقاضیان، سخت و واگذاری زمین در قالب پروژه از زمین راحت تر است. 
»علی ناصری« افزود: حتی در روستاهای حاشیه شهر هم زمین تحویل نمی 
شود و بنیاد مسکن خانه تحویل می دهد. وی محل زمین مسکن ملی را اراضی 
توسعه ای که به شهر الحاق شده است اعلام کرد که در بولوار شهید ناصری و در 
مجاورت شهرک امام علی )ع( واقع است. به گفته وی برای برنامه مسکن ملی، 
ساخت هشت هزار واحد پیش بینی شده است که قسمتی از اراضی هم در شمال 
شهر و سایت اداری خواهد بود. وی گفت: کار از طریق سرمایه گذار و پیمانکار 
انجام می شود و مسکن هم به قیمت تمام شده واگذار خواهد شد پیمانکار نیز 
نمای کلی از قیمت تمام شده را ارائه می کند و افرادی که شرایط را داشته باشند 

برای خرید اقدام می کنند.

4.5 میلیارد، نیاز خط برق منطقه ویژه اقتصادی 
تامین خط انتقال برق منطقه ویژه اقتصادی استان به  45 میلیارد ریال اعتبار 
نیاز دارد. معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه ویژه اقتصادی استان گفت: 
زیرساخت های آب، گاز و برق هر چند برای منطقه ویژه اقتصادی استان تامین 
شده است اما هنوز برق مصرفی مشکل دارد به عنوان مثال بسیاری از واحدها 
از جمله تولید چرم مصنوعی به دلیل فراهم نشدن کامل برق منطقه، از موتور 
برق استفاده می کنند. به گفته مهندس »زارعی« برای تامین برق منطقه ویژه 
اقتصادی 450 کیلو وات از قبل اختصاص یافته است اگر چه که 400 کیلو وات 
هم به تازگی تامین شده است اما برای همه واحدها باز هم به برق نیاز است. وی 
به انجام 70درصد عملیات خط انتقال برق به منطقه ویژه اشاره کرد و افزود: با 
توجه به قول سازمان مدیریت و برنامه ریزی و شرکت برق، هنوز این مشکل وجود 

دارد که برای رفع آن باید 45 میلیارد ریال تامین شود.

یادداشت
باز هم اعجاز حضور مردم

»مردم«، این کلمه ظرفیت آفرینی در حد اعجاز دارد. 
هر جا به میدان آمدند، راه باز شد حتی اگر بن بست ها 
هزار در هزار، پشت هم صف کشیده بودند. من حضور 
مردم را از مصادیق مطهرات اجتماعی و انقلابی می 
دانم که در فراز و فرودهای مختلف انقلاب، نقشی بی 
بدیل ایفا کرده است. اصلا از همان روز نخست، امام 
پایه های انقلاب را بر حضور مردم استوار کرد. مردمی 

که حق دارند و حق در حضور فاخر آنان جلوه می کند و 
حضرت روح ا... نیز بر این موضوع تاکید داشتند بنابراین 
بدون اتکا به سازمان ها و تشکل هایی که مشی مسلحانه 
داشتند، ایشان "مشیِ مصلحانه" را برگزیدند و با صلاح 
و اصلاح، انقلاب را به پیروزی رساندند و در دهه های 
بعد هم همین نگاه در راهبردهای انقلاب بود و هست 
و حضرت آیت ا... خامنه ای با بصیرت آفرینی، همواره 
توجه را به قدرت مردم، جلب می کنند به گونه ای که هر 
جا اصل نظام با چالش مواجه شد این مردم بودند که به 
میدان آمدند و چونان باطل السحر، نقشه بدخواهان و 
استکبار را نقش بر آب کردند. چه آن روز که به ترور، از 
سران نظام شهید می گرفتند و چه در دهه های بعد که 
تغییر راهبرد دادند و کف خیابان را برای در افتادن با 
نظام برگزیدند.تاریخ گواه صادق این حقیقت است که 
مردم هیچ گاه کم نگذاشتند. ماجرای سال 88 هم در 
همین شمار بود. وقتی عده ای فریب خورده، اعتراض 

مدنی مردم را به اغتشاش کشاندند و در اغتشاش ها نیز 
حرمت باورهای مردم را شکستند باز این مردم بودند که 
با چشمان باز، وارد عمل شدند و نقطه پایان گذاشتند 
بر هرج و مرج هایی که پیامد آن ماجراها به وجود آمده 
بود. در سال 96 و فاجعه ای که می رفت کشور را در بر 
گیرد باز مردم در زمان مناسب به عرصه عمل آمدند و 
مناسبت های دشمن خواسته را بر هم زدند. امسال هم 
باز مردم بودند که نگذاشتند دست های آلوده، خشت 
های مطهر بنای نظام را لمس کنند و گرنه  آنان در هر 
دوره می خواستند این بنای رفیع را بر هم بزنند اما دست 
خدا با جماعت بود و خواهد بود. نظام نیز تا تکیه اش به 
مردم است خواهد توانست از میان سنگلاخ های دشمن 
ساخته، راه به رستگاری بَرَد. مردمی که تمام قد پشت 
انقلاب اند شایسته این هستند که نظام هم تمام قد برای 
خدمت شان برخیزد. تا این قاعده حاکم باشد همه طرح 

های دشمن نقش بر آب خواهد شد.

باز هم اعجاز حضور مردم

یادداشت �

غلامرضا بنی اسدی

پرواربندی 35 هزار راس دام توسط عشایر
انصاری- عشایر استان با اجرای طرح زنجیره تولید، 
35 هزار راس دام را پروار کردند. مدیر کل امور 
عشایری به خبرنگار ما گفت: در این طرح، به ازای 
تعداد دام، تسهیلات ارزان قیمت یک ساله برای تامین 
علوفه پرداخت و پس از گذشت دو دوره پروار شدن 
و فروش دام ها، امکان بازپرداخت تسهیلات فراهم 
می شود. به گفته »حسین پور« در طرح زنجیره تولید 
گوشت قرمز 35 هزار راس دام عشایر پرواربندی شد 
و 140 میلیارد ریال تسهیلات به 461  نفر از عشایر 
از محل منابع داخلی صندوق توسعه ملی اختصاص 
یافت. وی با اشاره به این که سهم  استان از مالیات 

بر ارزش افزوده برای اجرای طرح های عمرانی در 
مناطق عشایری به ۳۵ میلیارد ریال رسید، ادامه داد: 
این اعتبارات برای اجرای طرح های عمرانی شامل 
ساخت منبع آب آشامیدنی، منبع ذخیره آب و احداث 
آبشخور، مرمت قنات، بازگشایی ایل راه عشایری، 
مرمت و به سازی چشمه و چاه مالداری، استخر ذخیره 
آب، خرید تلمبه‌های بادی، پنل‌های برق خورشیدی و 
ساخت حوض انبار هزینه می‌شود. به گفته وی از این 
محل امسال ۳۰ طرح عمرانی در حوزه عشایری استان 
اجرا می‌شود   و ۹۰ طرح تعریف شده برای بررسی و 

اجرا به فرمانداری‌ها ارسال شد.

صرفه جویی 100 میلیون مترمکعبی برداشت آب
خسـروی- سـالانه 100 میلیون متر مکعب از برداشـت آب چاه های کشاورزی 
بـا نصب کنتور هوشـمند، کاسـته شـد. معـاون حفاظـت و بهـره برداری شـرکت 
آب منطقه ای با اشـاره به خشکسالی های چند سـال اخیر، از افت بین 3 تا 30 
سـانتی متری آب هـای زیرزمینی در 30 سـال گذشـته خبـر داد و به »خراسـان 
جنوبـی« گفـت: چـون 90 درصد برداشـت آب مربـوط به بخـش کشـاورزی و 6 
درصـد مربـوط بـه شـرب اسـت؛ از سـال 92 بـا نصـب کنتـور هوشـمند، کنتـرل 
برداشـت آب و تحویـل حقابـه بـه کشـاورزان، بهبـود و میـزان برداشـت کاهـش 
یافـت. »پورجعفـر« بیشـترین افـت سـطح آب چـاه هـا را مربـوط بـه دشـت هـای 
سـرایان، خضری و سـده اعلام کرد و افزود: بـا نصب کنتور هوشـمند و مدیریت 
مصرف، سـالانه 100 میلیون متر مکعب از حجم برداشت چاه های کشاورزی 

اسـتان کم شـد.


